UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: Quảng Ngãi, ngày  27 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH

Ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển Chính quyền điện tử và hướng

tới Chính quyền số năm 2022 của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt chiến lược phát triển chính phủ điện tử hướng tới chính

phủ số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 21/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan

nhà nước, phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng tỉnh

Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 833/STTTT-CNTT ngày 09 tháng 7 năm 2021 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc lập kế hoạch ứng dụng CNTT, phát

triển chính quyền điện tử và hướng đến chính quyền số năm 2022;

Các căn cứ pháp lý khác có liên quan;

Ban Dân tộc tỉnhxây dựng Kế hoạch Ứng dụng công nghệ thông tin,

phát triển Chính quyền điện tử và hướng tới Chính quyền số năm 2022, với

những nội dung sau:

I. Mục tiêu

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin,nâng cao chất lượng, hiệu quả

hoạt động của cơ quan, từng bước góp phần hiện đại hóa nền hành chính,

hướng đến xây dựng chính quyền số năm 2022.

II. Nội dung nhiệm vụ

1. Nâng cấp hạ tầng CNTT

1.1. Căn cứ áp dụng

Kế hoạchsố 151/KH-UBND ngày 21/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh

về Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát

triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2021-2025

1.2. Mục tiêu của nhiệm vụ

Nâng cấp cơ cở hạ tầng CNTT của cơ quan

1.3. Nội dung thực hiện

Mua sắm máy vi tính và nâng cấp mạng máy tính tại cơ quan

1.4. Phạm vi, khối lượng

- Mua mới 02 bộ máy vi tính

- Rà soát, nâng cấp hệ thống mạng của cơ quan

1.5. Thời gian, giai đoạn thực hiện: Năm 2022

1.6. Kinh phí và nguồn vốn: Kinh phí: 48.000.000 đồng; nguồn vốn:

Ngân sách nhà nước tỉnh

1.7. Đơn vị thực hiện: Ban Dân tộc

2. Mua sắm thiết bị cho phòng họp trực tuyến

2.1. Căn cứ áp dụng

Kế hoạchsố 151/KH-UBND ngày 21/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh

2.2. Mục tiêu của nhiệm vụ: Phục vụ các cuộc họp trực tuyến

2.3. Nội dung thực hiệ: Mua sắm thiết bị cho phòng họp trực tuyến

2.4. Phạm vi, khối lượng

Bộ Thiết bị hội nghị bao gồm: 01 camera, 02 Speaker, 02 Mic Pod,01

Display Hub,01 Table Hub, 01 Remote, 01 màn hình: 20 Micro.

2.5. Thời gian, giai đoạn thực hiện: Năm 2022

2.6. Kinh phí và nguồn vốn

- Kinh phí: 135.000.000 đồng

- Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước tỉnh

2.7. Đơn vị thực hiện: Ban Dân tộc tỉnh

III. Bảng tổng hợp kế hoạch

ĐVT: triệu đồng

TT Tên nhiệm vụ Nội dung thực hiện

Thời gian,

giai đoạn

thực hiện

Kinh phí và

nguồn vốn

Kinh

phí

Nguồn

vốn

1 2 3 4 5 6

1 Nâng cấp hạ tầng CNTT
Mua sắm máy vi tính và nâng cấp mạng

máy tính tại cơ quan
Năm 2022 48 NST,

2
Mua sắm thiết bị cho

phòng họp trực tuyến

Mua sắm thiết bị cho phòng họp trực

tuyến
Năm 2022 135 NST,

Nơi nhận:
- Các sở: Thông tin và Truyền thông, Tài

chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng thuộc Ban;
- Kế toán Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2021-08-30T10:37:18+0700

		2021-08-30T10:37:18+0700